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INTEGRERING – SPØRSMÅL FRA ULF ERIK KNUDSEN (FRP)  

 

Drammen har en svært høy andel innbyggere med innvandrerbakgrunn. Dette har naturlig nok 

medført at forhold rundt dette har oppmerksomhet både i kommunen, i media og i samfunnet 

for øvrig. I vår kommune liker man å tro at Drammen er veldig gode på integrering - men det 

finnes også de som vil hevde det motsatte. Har man dokumentasjon for å belegge hvem som 

har rett, og hvor går utviklingen?  

Til stadighet ser man at enkeltsaker og forhold dukker opp i form av saker i det politiske 

system og/eller i media. Men i liten grad har man dokumenter som viser en samlet oversikt 

over gode og dårlige sider ved innvandringen. Et slikt burde kanskje lages årlig på de felt og 

faktorer som faktisk kan måles, i form av et ”innvandrer barometer”.   

Når man skal tilnærme seg spørsmålet om Drammen er gode eller dårlige på integrering, må 

man først tilnærme seg begrepet ”integrering”. Dette brukes i mange (og av og til bare delvis 

presise) sammenhenger.   

En definisjon som er brukt er at integrering omfatter ordninger for innvandrere og andre som 

skal sosialiseres inn i samfunnet. Integrering er nødvendig for å skape tilhørighet, koherens, 

slik at samfunnet fungerer som en samlet enhet. Altså ikke at det norske samfunnet skal 

integreres i innvandrernes, men motsatt. Innvandrerne skal sosialiseres inn i det norske 

samfunnet med de lover, regler, kultur, holdninger som er her.  

Målet må være å sikre at innvandrere raskest mulig bidrar med sine ressurser i det norske 

arbeidslivet og i samfunnet for øvrig. Og at de får forståelse for, respekterer og gjerne også 

etterlever verdier som er sentralt i vårt samfunn – slik som demokrati, rettstat, religionsfrihet, 

ytringsfrihet, likestilling osv.  

I det følgende vil jeg stille ordføreren noen konkrete spørsmål om status for integreringen på 

en rekke samfunnsområder i Drammen.  

1. Helse, sosial og trygd 

A. I den senere tid har rikspressen vært opptatt av svært høye andeler av personer med 

innvandrerbakgrunn som hever trygd. Hva er status på dette felt i Drammen – og er vi 

bedre eller dårligere enn andre kommuner?  

http://no.wikipedia.org/wiki/Innvandrer
http://no.wikipedia.org/wiki/Sosialisering
http://no.wikipedia.org/wiki/Samfunn
http://no.wikipedia.org/wiki/Koherens


B. Det har vært hevdet at personer med innvandrerbakgrunn har et høyt forbruk av 

sosialhjelp. Hvor stor andel av sosialhjelpsmottakere i Drammen har slik bakgrunn, 

har disse pr hode større eller mindre utbetalinger pr. hode enn etnisk norske – og er vi 

bedre eller dårligere enn andre kommuner?  

C. Det har vært hevdet at enkelte innvandrergrupper her spesielle helseproblemer – blant 

annet overvekt blant noen kvinner. Er dette forhold som er tilstede i Drammen?  

D. Kunnskap og informasjon om kvinnehelse, familieplanlegging og prevensjon har vært 

sentralt i kvinnens frigjøring i det norske samfunnet. Mye tyder på at dette ikke har 

kommet til alle innvandregrupper. Blant annet tyder høye fødselstall på dette.  Hva er 

tilfelle mht fødselstall i innvandrebefolkningen i Drammen?   

E. Fetter og kusineekteskap er stekt negativt av flere grunner. Mange av disse er 

arrangerte ekteskap/tvangsekteskap og de er også en betydelig grunn til den store 

innvandringen Norge har. Det har også en annen svært alvorlig side: En høyere andel 

misdannelser og funksjonshemminger for barna. Hva vet man om andelen slike 

ekteskap i Drammen?  

F. Vi vet at det i innvandregrupper er særkrav til mat og begrensinger i hvilket kjønn 

helsepersonell man skal forholde seg til har. Hvilke særtiltak har måttet settes i verk i 

Drammens eldreomsorg for disse gruppene?  

2. Barnehage og skole 

A. Barnehage kan være viktig for et barns sosiale og språklige utvikling. Hvor stor del av 

barn med innvandrerbakgrunn går i barnehage i Drammen, og hvordan er denne 

andelen i forhold til andre kommuner det er naturlig å sammenligne med?  

B. Fra foreldre ved en skole i Drammen er det hevdet at skolen har satt i gang egen 

sommerskole (i realiteten sommeraktiviteter) hvor norske barn ikke er velkommen. Er 

dette korrekt og er det andre tiltak der norske barn diskrimineres?  

C. Det har vært hevdet at det i enkelte barnehager og skoler har vært gjort en rekke 

særtiltak for å imøtekomme religiøse særkrav. Herunder at man ikke kan ha bilder av 

griser, ha bøker med griser, mat med gelantin osv. Hvilke slike særtiltak er gjort? 

D. Bruk av hijab, niqab osv. er etter manges mening et hinder for (og et symptom på) at 

integreringen ikke virker. Hvor stor del av ansatte i Drammenskolen og i Drammen 

kommunes barnehager bruker slike politisk-religiøse plagg? Er dette en økende trend?  

 

3. Kriminalitet, barnevern og vold i nære relasjoner 

A. De siste årene har det i riskpressen vært en rekke oppslag om at en betydelig andel av 

de kvinner som søker til krisesenter har innvandrebakgrunn. Hva er andelen for 

Drammen og hvordan er dette i forhold til andre kommuner? 

B. Det har vært hevdet at barnevernet i økende grad har klienter med innvandrebakgrunn. 

Er dette riktig, og hvor stor er andelen?   



C. Ved en høring i Stortinget for ikke lenge siden opplyste representanter for et 

politidistrikt at 80 % av de som var under etterforskning/satt i varetekt hadde 

utenlandsk bakgrunn. Ledelsen ved andre politidistrikt pekte på tilsvarende tendenser 

med 50 - 60 % av det som ble dømt hadde slik bakgrunn. Hva er tilfelle på dette felt i 

Drammen? 

D. Hva er utviklingen  i Drammen mht. tvangsekteskap, kjønns lemlestelse etc.  ? 

4. Kultur , sport og fritid 

A. Kultur, idrette og fritidsaktiviteter har et potensial for å være en god integrerings 

arena. Hva er status for personer med innvandrerbakgrunn sin deltagelse i 

tradisjonelle folkelige norske kulturaktiviteter som idrett, kor, korps osv.? 

B. Hvor mange og hvilke særtiltak har Drammen kommune med utgangspunkt i enkelte 

innvandregrupper?    

 

5. Samferdsel og bosetting 

A. Førerkort har hatt en betydning i kvinners liv mht likestilling og frihet. Hvor stor 

andel av kvinner med innvandrerbakgrunn har førerkort i Drammen, sette i forhold til 

norske kvinner?  

B. Ghetto-dannelser er tydelige i vår hovedstad og heller ikke ukjent i Drammen. 

Hvordan er fordelingen mellom de enkelte bydeler mht. andelen innvandrere. Jeg er 

kjent med at det tidligere er utarbeidet oversikter på dette felt?  

Dette er samlet sett ganske omfattende spørsmål, men samtidig er det informasjon som 

jeg har grunn til å tro at kommunen har - eller med letthet kan skaffe. Dersom man 

faktisk vil. Jeg ser derfor frem til ordførerens svar.    

 

Svar: 

Det som er vesentlig for integrering i Drammen er hvordan det går med innbyggernes 

deltakelse i for eksempel arbeid, utdanning og valg. Arbeidet med å belyse disse spørsmålene 

vil være en naturlig del av arbeidet med ny kommuneplan. Flertallet av de spørsmål Knudsen 

reiser forutsetter imidlertid særskilt registrering av personer med innvandrerbakgrunn. 

Personvernmessige hensyn legger sterke begrensninger på innsamling og formidling av slike 

data. Alternativt kan man få Statistisk sentralbyrå (SSB) til å utarbeide egne data for 

Drammen der hvor slike er tilgjengelig for hele landet. Slike oversikter er imidlertid ikke 

mulig å utarbeide innenfor en tidsramme på tre dager.  

 

Mangfold er en del av gjeldende kommuneplan. Jeg legger til grunn at integreringsspørsmål 

vil være en naturlig del av arbeidet med ny kommuneplan. Bystyret vil således få rikelig 

anledning til å drøfte alle sider ved byens videre utvikling, herunder også integrering.    

  


